
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 DEL 29/04/2020 COPIA

OGGETTO: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO PROGRAMMAZIONE
SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2020/2022.

L'anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 11:20 convocata nei modi prescritti, la

Giunta Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sulla presente deliberazione ha espresso parere favorevole:

· Il Responsabile dell’Area interessata in ordine alla regolarità tecnica (art.49, c.1 ed artt.147 c.1 e 147
bis, c.1 del D. Lgs.n.267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la corretta dell’azione
amministrativa;

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 ed
artt.147 c.1 e 147 bis, c.1 del D. Lgs.n.267/2000), attestante il mantenimento degli equilibri finanziari e
la copertura finanziaria;

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e in particolare gli articoli 151 e 170;

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

RICHIAMATO in particolare il comma 1 dell’articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per

le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di deliberazione del bilancio
di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali
non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo
documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal
1° gennaio 2015;

RITENUTO necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUPS 2020/2022 al
Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del
Consiglio Comunale;

PREMESSO che con propria deliberazione n.105 in data 31.07.2019, è stato deliberato il Documento Unico di
Programmazione Semplificato 2020/2022 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art.
170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 174 del TUEL che al comma 1 recita: “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al
Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun
anno, con lo schema di deliberazione del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota
di aggiornamento del Documento unico di programmazione. omissis…”

TENUTO CONTO della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUPS
2020/2022 al fine di tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto nonché delle previsioni di
entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2020/2022;

DATO ATTO che si è proceduto all'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato
(DUPS) per il triennio 2020/2022, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18 dispone il differimento al 31 maggio 2020 del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022, in considerazione “della situazione
straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-19 e della oggettiva
necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici anche mediante la dilazione degli
adempimenti e delle scadenze”;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000;



VISTO il d.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Ad unanimità di voti resi dai presenti avente diritto,

D E L I B E R A

1. DI PRESENTARE al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in
conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n.
118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo
2020/2022, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua
approvazione contestuale all’approvazione del bilancio di previsione;

2. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 29/04/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine
alla regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 29/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 06/05/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 06/05/2020

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 06/05/2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


